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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om skatt på inkomst och förmö­
genhet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Verksamheten i fråga om handelssekreterar­
na överförs fr.o.m. den l september 1992 till 
Finlands Utrikeshandelsförbund rf:s verksam­
hetsområde samtidigt som uppgifterna i fråga 
upphör att handhas av utrikesministeriet. 

Man har för avsikt bibehålla den status vid 
beskattningen som gäller för handelssekreterar­
na samt den övriga personalen som i samband 
med förvaltningsreformen övergår i Finlands 

Utrikeshandlesförbund rf:s tjänst. På grund av 
detta föreslås att begreppet bosättning i Fin­
land, skattefriheten för täckande av särskilda 
utgifter och den s.k. sexmånadersregeln i lagen 
om skatt på inkomst och förmögenhet justeras 
vad gäller vissa personer i Finlands Utrikes­
handelsförbund rf:s tjänst. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft den 
l september 1992. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna änd­
ringarna 

1.1. Allmänt 

Handelssekreterarna övergår från utrikesmi­
nisteriet i Finlands Utrikeshandlesförbund rf:s 
tjänst fr.o.m. den l september 1992. Liksom 
hittills anställs handelssekreterarna för verk­
samhet utomlands. För att biträda dem kan 
anställas personal från Finland eller något 
annat land. Handelssekreterarna verkar huvud­
sakligen vid Finlands utrikesrepresentations be­
skickningar. I egenskap av beskickningsmed­
lemmar verkar de under ledning och övervak­
ning av beskickningens chef. I fråga om den 
operativa verksamheten och även förvaltning 
erhåller de förhållningsregler från Finlands 
Utrikeshandelsförbund rf. 

1.2. Handelssekreterarnas och deras biträd­
ande personals bosättning i Finland 

För närvarande anses handelssekreterare och 
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utsänd byråpersonal som står i avtalsförhållan­
de till staten vara bosatta i Finland enligt 13 § 
lagen om skatt på inkomst och förmögenhet. 
För att bibehålla den status vid beskattningen 
som gäller för handelssekreterare och övrig 
personal samt för att upprätthålla en beskatt­
ning som är enhetlig med den som gäller i fråga 
om tjänstemän inom utrikesrepresentationen 
föreslås i denna proposition att det i 13 § 2 
mom. lagen om skatt på inkomst och förmö­
genhet stadgas att även en finsk medborgare 
som i uppdrag för Finlands Utrikeshandelsför­
bund rf arbetar utomlands och som omedelbart 
före det att arbetsavtalet om detta arbete 
ingicks har varit bosatt i Finland anses som 
bosatt i Finland. 

1.3. Skatteplikt för den del av inkomsten 
som erhållits av arbete utomlands 

Enligt 53§ lagen om skatt på inkomst och 
förmögenhet utgör ortstillägg och ersättningar 
som betalas för täckande av särskilda utgifter 
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för närvarande inte skattepliktig löneinkomst 
för handelssekreterare och utsänd byråpersonal 
som står i avtalsförhållande till staten. 

För att bibehålla den status vid beskattning­
en som gäller för handelssekreterare och övrig 
personal samt för att upprätthålla en beskatt­
ning som är enhetlig med den som gäller i fråga 
om tjänstemän inom utrikesrepresentationen 
föreslås i denna proposition att de ortstillägg 
och de ersättningar som avsetts att erläggas för 
täckande av särskilda utgifter som avses i 53§ 
lagen om skatt på inkomst och förmögenhet 
inte heller utgör skattepliktig inkomst då de 
betalas på Finlands Utrikeshandelsförbund rf:s 
vägnar och de inte överstiger motsvarande 
ortstillägg och övriga ersättningar som betalas 
åt tjänstemännen vid utrikesrepresentationen. I 
detta sammanhang föreslås att från den för­
teckning över de skattefria ersättningarna som 
ingår i lagrummet utgår de arvoden och ersätt­
ningar som inte längre betalas samtidigt som 
ordalydelsen i övrigt moderniseras. 

För närvarande är löneinkomsten för han­
delssekreterare och utsänd byråpersonal som 
står i avtalsförhållande till staten inte skattefri 
inkomst i Finland enligt 54 § lagen om skatt på 
inkomst och förmögenhet. 

För att bibehålla den status vid beskattning­
en som gäller för handelssekreterare och övrig 
personal samt för att upprätthålla en beskatt­
ning som är enhetlig med den som gäller i fråga 
om tjänstemän inom utrikesrepresentationen 
föreslås i denna proposition att den lönein­
komst som avses i 54§ lagen om skatt på 
inkomst och förmögenhet är skattepliktig in­
komst i Finland även då den uppburits från 
Finlands Utrikeshandelsförbund rf. 

2. Propositionens orgnisatoriska 
och ekonomiska verkningar 

Eftersom syftet med dessa ändringar är att 
bibehålla den status vid beskattningen som 
gäller för handelssekreterama och den övriga 
personalen som i samband med förvaltningsre­
formen övergår i Finlands Utrikeshandelsför­
bund rf:s tjänst har de föreslagna ändringarna 
inte några organisatoriska verkningar eller nå­
gon väsentlig ekonomisk betydelse. 

3. Ärendets beredning 

Lagförslaget har beretts som tjänsteuppdrag. 

4. Lagstiftningsordning 

Lagförslaget bör behandlas i den ordning 
som enligt 68 § riksdagsordningen gäller för 
skatt som skall uppbäras under länge tid än ett 
år. 

5. Ikraftträdande 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft den 
l september 1992 och att den tillämpas första 
gången vid beskattningen för år 1992. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av lagen om skatt på inkomst och förmögenhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om skatt på inkomst och förmögenhet av den 29 december 1988 (1240/88) 13 § 

2 mom., 53 § och 54 § l mom., 
av dessa lagrum 13 § 2 mom. sådant det lyder i lag av den 21 december 1990 (1166/90), som 

följer: 

13§ 

Som bosatt i Finland anses även: 
l) en finsk medborgare som tjänstgör vid 

Finlands utrikesrepresentation tillhörande den 
utsända personalen och som står i anställnings­
förhållande till finska staten; 

2) en finsk medborgare som i uppdrag för 
Finlands Utrikeshandelsförbund r.f. arbetar 
utomlands och som omedelbart före det att 
arbetsavtalet om detta arbete ingicks har varit 
bosatt i Finland. 

53§ 
skattepliktig löneinkomst är inte: 
l) ortstillägg till personer som är anställda 

vid utrikesrepresentationen eller som annars 
står i anställningsförhållande till finska staten 
och utför sitt uppdrag utomlands, eller andra 
av staten betalda ersättningar för täckande av 
särskilda utgifter på grund av utomlands utfört 
arbete eller de speciella förhållandena på orten, 
ej heller ortstillägg till personer som står i 
arbetsförhållande till Finlands Utrikeshandels­
förbund r.f. eller andra av Finlands Utrikes­
handelsförbund r.f. betalda ersättningar för 
täckande av särskilda utgifter på grund av 
utomlands utfört arbete eller de speciella för­
hållandena på orten till den del dessa inte 

Helsingfors den 15 maj 1992 

överstiger motsvarande ortstillägg och övriga 
ersättningar som avses ovan för personal vid 
utrikesrepresentationen; 

2) löner eller arvoden som Förenta Natio­
nerna eller något av dess fackorgan betalar för 
sakkunniguppdrag som utförts utanför Fin­
land. 

54§ 
skattepliktig löneinkomst är inte lön som 

den skattskyldige har uppburit för arbete som 
har utfört utomlands 

l) i anställning hos en och samma arbetsgi­
vare eller 

2) i en och samma stat (arbetsinkomst 
utomlands), om hans vistelse utomlands på 
grund av detta arbete ( utomlandstjänstgöring) 
har varat eller kan antas vara minst sex 
månader utan avbrott. Löneinkomsten är dock 
skattepliktig inkomst, om den uppburits från 
staten, en kommun eller något annat finskt 
offentligrättsligt samfund, eller Finlands Utri­
keshandelsförbund r.f. eller om den uppburits 
för arbete på ett finskt fartyg eller luftfartyg. 

Denna lag träder i kraft den 1992. 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt­

ningen för 1992. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister liro Viinanen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om skatt på inkomst och förmögenhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om skatt på inkomst och förmögenhet av den 29 december 1988 (1240/88) 13 § 

2 mom., 53 § och 54 § l mom., 
av dessa lagrum 13 § 2 mom. sådant det lyder i lag av den 21 december 1990 (1166/90), som 

följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

13§ 

Som bosatt i Finland anses även en finsk 
medborgare som hör till den personal som har 
sänts ut för att tjänstgöra vid Finlands utrikes­
representation och som står i anställnings­
förhållande till finska staten. 

53§ 
skattepliktig löneinkomst är inte 
l) tjänstgöringsarvoden, ortstillägg samt er­

sättningar för kurs- och prisfluktuationer till 
personer som är anställda vid utrikesrepresen­
tationen eller som annars står i anställnings­
förhållande till finska staten och utför sitt 
uppdrag utomlands, eller andra av staten be­
talda ersättningar för täckande av särskilda 
utgifter på grund av utomlands utfört arbete 
och uppdrag, 

2) löner eller arvoden som Förenta Natio­
nerna eller något av dess fackorgan betalar för 
sakkunniguppdrag som utförts utanför Fin­
land. 

Som bosatt i Finland anses även: 
l) en finsk medborgare som tjänstgör vid 

Finlands utrikesrepresentation tillhörande den 
utsända personalen och som står i anställnings­
förhållande till finska staten; 

2) en finsk medborgare som i uppdrag för 
Finlands Utrikeshandelsförbund r f arbetar ut­
omlands och som omedelbart före det att arbets­
avtalet om detta arbete ingicks har varit bosatt 
i Finland. 

53§ 
skattepliktig löneinkomst är inte: 
l) ortstillägg till personer som är anställda 

vid utrikesrepresentationen eller som annars 
står i anställningsförhållande till finska staten 
och utför sitt uppdrag utomlands, eller andra 
av staten betalda ersättningar för täckande av 
särskilda utgifter på grund av utomlands utfört 
arbete eller de speciella förhållandena på orten, 
ej heller ortstillägg till personer som står i 
arbetsförhållande till Finlands Utrikeshandels­
förbund r f eller andra av Finlands Utrikeshan­
delsförbund r f betalda ersättningar för täckan­
de av särskilda utgifter på grund av utomlands 
utfört arbete eller de speciella förhållandena på 
orten till den del dessa inte överstiger motsva­
rande ortstillägg och övriga ersättningar som 
avses ovan för personal vid utrikesrepresentatio­
nen; 

2) löner eller arvoden som Förenta Natio­
nerna eller något av dess fackorgan betalar för 
sakkunniguppdrag som utförts utanför Fin­
land. 
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Gällande lydelse 

54§ 
skattepliktig löneinkomst är inte lön som 

den skattskyldige har uppburit för arbete som 
han utfört utomlands 

l) i anställning hos en och samma arbetsgi­
vare eller 

2) i en och samma stat (arbetsinkomst 
utomlands), om hans vistelse utomlands på 
grund av detta arbete (utlandstjänstgöring) har 
varat eller kan antas vara minst sex månader 
utan avbrott. Löneinkomsten är dock skatte­
pliktig inkomst, om den uppburits från staten, 
en kommun eller något annat finskt offentlig­
rättsligt samfund eller om den uppburits för 
arbete på ett finskt fartyg eller luftfartyg. 

Föreslagen lydelse 

54§ 
skattepliktig löneinkomst är inte lön som 

den skattskyldige har uppburit för arbete som 
har utfört utomlands 

l) i anställning hos en och samma arbetsgi­
vare eller 

2) i en och samma stat (arbetsinkomst 
utomlands), om hans vistelse utomlands på 
grund av detta arbete (utomlandstjänstgöring) 
har varat eller kan antas vara minst sex 
månader utan avbrott. Löneinkomsten är dock 
skattepliktig inkomst, om den uppburits från 
staten, en kommun eller något annat finskt 
offentligrättsligt samfund, eller Finlands Utri­
keshandelsförbund r f. eller om den uppburits 
för arbete på ett finskt fartyg eller luftfartyg. 

Denna lag träder i kraft den 
1992. 

Lagen tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1992. 




